
UCHWAŁA NR XLIII/251/22 
RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.  zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 89f ust. 2 i 3 Statutu Gminy Tuplice (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r., poz. 1939) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do powiadomienia 
Wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sylwester Mazurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B2C656-0445-4BE6-8232-6B72EDFC389B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/251/22 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 27 września 2022 r. 

Dnia 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy w Tuplicach wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

W dniu 17 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Tuplice przekazał powyższą petycję celem 
zajęcia stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

1 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji dokonała analizy złożonej 
petycji i wyraziła następujące stanowisko: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy z  własnej inicjatywy lub na wniosek Wójta/Burmistrza lub podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska. 

Odnosząc się do powyższego zapisu Komisja zaznacza, że petycja została zgłoszona przez osobę fizyczną 
niezamieszkałą w gminie Tuplice co wiąże się z tym, petycja powinna zostać rozpatrzona negatywnie. 
Jednocześnie członkowie komisji jednogłośnie zaznaczają, że jeżeli pojawi się inicjatywa lokalnej młodzieży, 
poparta działaniem i dążeniem do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, komisja raz jeszcze rozpatrzy 
wniosek. 

O wynikach analizy złożonej petycji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował 
pozostałych radnych Rady Gminy Tuplice na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 20 września 
2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B2C656-0445-4BE6-8232-6B72EDFC389B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

